به تصحیح سعید قائمی. تهران: نیما.
- هال، جیمز. 1387. *فرهنگ نگاره‌ای نمادها در شرق و غرب*. ترجمه رقیه بهزادی. تهران: فرهنگ معاصر.
- هزار و یک شب. 1378. تهران: اقبال.
- یشت‌ها. 1347. ترجمه ابراهیم پورداوود. به کوشش بهرام فره‌وشی. تهران: دانشگاه تهران.

## References

- Asadi Toosi, Abu Nasr Ali Ibn Ahmad. (۱۹۳۸/۱۳۱۷H). *Garshasb Nāmeḥ*. With the efforts of Habib Yaghmāyi. Tehran: Brochim.
- Avesta*. (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). Tr. by Jalil Doostkhāh. Tehran: Morvarid.
- Challaye, Felicien. (۱۹۶۷/۱۳۴۶H). *Tārikh-e mokhtasar-e adian-e bozorg*. Tr. by Manoochehr Khodayār Mohebbi. Tehran: Tahoori.
- Chevalier, Jean; Gheerbrant, Alain. (۲۰۰۳/۱۳۸۲H). *Farhang-e namād-ha*. Tr. by Soodabeh Fazāeli. Vol ۳. Tehran: Jaihoon.
- , (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). *Farhang-e namād-ha*. Tr. by Soodabeh Fazāeli. Vol ۳. Tehran: Jaihoon.
- Christensen, Arthur. (n.d.). *Āfarinesh-e ziān-e kār dar revāyāt-e Iran*. Tr. by Ahmad Tabatabayi. Tabriz: University of Tabriz.
- Coyajee, Jahangir. (۱۹۸۳/۱۳۶۲H). *Āyin-ha va afsane-hāye Iran va Chin-e bāstān*. Tr. by Jalil Doostkhāh. Tehran: Sherkat-e saḥāmi-e kotob-e jibi.
- Darvishian, Ali Ashraf; Khandān (mahabādi), Reza. (۲۰۰۳/۱۳۸۲H). *Farhang-e afsāne-hāye mardom-e Iran*. Tehran: Ketab va Farhang.
- Derakht-e Ma'refat* (In honor of Dr. Abdolhossein Zarrinkoub). (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). With the efforts of Ali Asghar Mohammad khāni. Tehran: Sokhan.
- Durkheim, Emile. (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). *Sovar-e bonyāni-e hayāt-e dini*. Tr. by Bagher Parham. Tehran: Markaz.
- Eliade, Mircea. (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). *Resale dar tārikh-e adian*. Tr. by Jalal Sattari. Tehran: Soroosh.
- Farāhi, Barkhordar Ibn Mohmood Torkamān. (۱۹۵۷/۱۳۳۶H). *Mahboob Ol gholoob*. Tehran: Amir Kabir.
- Faramarz Ibn Khodadad Ibn Abdollah-el Kateb al Arjāni. (۲۰۰۹/۱۳۸۸H). *Samak Ayyār*. Ed. by Ali Shāheri. Tehran: Seda-ye Moāsser.
- Faranbaghdadgi. (۱۹۹۰/۱۳۶۹H). *Bondahešn*. Tr. by Mehrdad Bahar. Tehran: Toos.
- Farhang-e Farsi-e Moeen*.
- Ferdowsi. (۱۹۶۵/۱۳۴۴H). *Shahnameh*. With the efforts of Rustam Aliyev. Supervised by A. Nooshin. Moscow.
- Forooghi, Belgheis. (۲۰۰۳/۱۳۸۲H). *Ghesse-hāye Baba Koloon* (six folktales). Tehran: Markaz.
- Freud, Sigmund. (۱۹۸۴/۱۳۶۳H). *Totem va taboo*. Tr. by Iraj Pourbagher. Tehran: Markaz.
- Gaviri, Susan. (۱۹۹۶/۱۳۷۵H). *Ānahita dar asatir-e Irani*. Tehran: Jamal-ol Hagh.
- Ghesse-hāye Mashdi Golin khanoom*. (۲۰۰۹/۱۳۸۸H). Compiled by Elwell – Sutton. Tehran: Markaz.
- Ghesse-ye Hossein Kord-e Shabestari*. (۲۰۰۹/۱۳۸۸H). Ed by Iraj Afshār & Mehran Afshāri. Tehran: Cheshmeh.
- Hall, James. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). *Farhang-e negāreyi-e namād-ha dar shargh va gharb (illustrated dictionary of symbols in eastern and western art)*. Tr. by Roghayeh Behzādi. Tehran: Farhang-e Moāsser.
- Hezaro yek shab (one thousand and one nights)*. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). Tehran: Eghbāl.
- Karimzadeh, Manoochehr. (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). *Chehel Ghesse*. Tehran: Tarh-e No.
- Khajooye Kermani. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Sām Nāmeḥ*. Ed. by Mitra Mehrabadi. Tehran: Donya-ye ketab.
- Mahjoob, Mohammad Ja'far. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). *Adabiat-e āmiāne-ye Iran*. Compiled by Hasan Zolfaghāri. Tehran: Sokhan.
- Manoochehr Khān-e Hakim. (۲۰۰۹/۱۳۸۸H). *Eskandar Nāmeḥ*. Ed. by Ali Reza Zekavati Gharāgozloo. Tehran: Sokhan.
- Meskoob, Shāhrokh. (۱۹۷۵/۱۳۵۴H). *Soog-e Siavash*. Tehran: Khārazmi.
- Naghbol mamālek, Ali. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *Amir Arsalan-e Nāmdār*. Ed. by Saeed Ghāemi. Tehran: Nima.
- Propp, Vladimir. (۱۹۹۲/۱۳۷۱H). *Rishe-hāye tārihi-e ghesse-hāye pariyān*. Tr. by Fereidoon Badre'ii. Tehran: Toos.
- Rastegār Fasayi, Mansour. (۲۰۰۰/۱۳۷۹H). *Peikar gardāni dar asatir*. Tehran: Pazhouheshgah-e olum-e ensani va motāle'āt-e farhangi (Institute for humanities and cultural studies).
- , (۱۹۸۶/۱۳۶۵H). *Ezhdaha dar asatir-e Iran*. Shiraz: University of Shiraz.
- Razi, Hashem. (۱۹۹۲/۱۳۷۱H). *Āyin-e mehr (Mithraism)*. Tehran: Behjat.

Sarkarati, Bahman. (۱۹۷۱/۱۳۵۰H). *Pari* (A survey on comparative mythology). Tabriz: Faculty of humanities.

Sobhi Mohtadi, Fazlollah. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). *Ghesse-hāye Sobhi*.

Tehran: Moeen.

Tartoosi, Abu Taher Mohammad Ibn Hasan Ibn Ali Ibn Moosavi. (۱۹۹۵/۱۳۷۴H). *Dārāb Nāmeḥ*. Ed. by Zabihollad Safa. Tehran: Elmi va Farhangi.

*Yasht-ha*. (۱۹۶۸/۱۳۴۷H). Tr. by Ebrahim Pourdavood. With the efforts of Bahram Farahvashi. Tehran: University of Tehran.